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JÓTÉKONYSÁGI ZONGORAEST 

A Szegedi Soroptimist Club jótékonysági 
hangversenyt rendez ma 19 órától a Ki-
rály-König Péter Zeneiskolában Glória 
Revert Lázaro zongoraművész (Spanyol-
ország) fellépésével. A műsoron Schu-
bert, Liszt, Szkrjabin, Villa-Lobos és 
Chopin müvei szerepelnek. Belépőjegy 
nincs, a koncert végén pénzadományo-
kat köszönettel fogadnak a szervezők. A 
bevételt kiemelt jótékonysági program-
jaikra fordítják: a szegedi Odú Fejlesztő 
Központ, az Altorjay István Alapítvány 
és a Hospice Alapítvány támogatására. 

MUSICAL A REGIÓRÁBAN 

Ma 13 óra 35 perckor ismét jelentkezik 
a Magyar Televízió l-es csatornáján a 
Szegedi Stúdió körzeti magazinja, a 
Regióra - az Amatőr Musical Színpa-
dok XIII. fesztiváljáról, Békéscsabáról. 
Az ország 9 zenés színpada színvona-
las műsort mutatott be, amelyet szak-
értő zsűri bírált el. Először rendezték 
meg ez alkalommal az I. musical szó-
lóénekes versenyt is, ahol több tehet-
séges ifjú énekes nyerte el a közönség 
szeretetét, sőt a zsűrit is elkápráztatta 
énektechnikájával. A műsor készítői a 
versenyről adnak keresztmetszetet. 
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Sajtómágnás „látogatott" 
a szobrászfejedelemhez 

JÓNÁS ZSUZSA FŐSZEREPLÉSÉVEL ÚJÍTJA FEL A BALETT A X X . SZÁZADOT 

Táncosnő, manökenalkattal 

PROVOKATÍV ALKOTÁSOK A REÖK AVANTGÁRD KIÁLLÍTÁSÁN 

Pablo Picasso és különc alkotótársai 

A magyar szobrász, Kisfaludi Stróbl 
Zsigmond a brit sajtóbirodalmat ala-
pító Lord Rothermere segítségévei 
futott be. Ez a cégcsoport a tulajdo-
nosa jelenleg lapunknak is. A lord 
szobra mától látható a Móra-múze-
um Kisfaludi Strobl-tárlatán. 

D O M B A I T Ü N D E 
Harold Sydney (Lord Rothermere) és 
fivére alapította 1896-ban Nagy-Bri-
tannia egyik legolvasottabb napilap-
ját, a Daily Mailt. Unokája vásárolta 
meg a sajtóbirodalom számára 
2000-ben lapjainkat, a Délmagyaror-
szágot és a Délvilágot is. Az angol fő-
nemesi családnak szoros a kötődése 
Magyarországhoz; a tekintélyes lap-
alapító könyvdíjjal támogatta a ma-
gyar kultúrát, és elítélte a trianoni bé-
keszerződést. Magyarország helye a 
Nap alatt címmel még cikket is írt az 
igazságtalanságról. Elismerésül a sze-
gedi egyetem jogi kara díszdoktorrá 
választotta. A harmincas években, 
amikor szóba került egy esetleges ki-
rályválasztás, a jelöltek közé egy ha-
zai párt a nemzetközi tekintélyű és 
dúsgazdag Lord Rothermere-t is felkér-
te, ám ő ezt udvariasan elhárította. Fia 
járt is Szegeden, apja nevében átvette 
a díszdoktori oklevelet. Lapunk is tá-
jékoztatott a látogatásról. 

1927-ben a főváros polgármestere 
kérte a lordot, üljön modellt Kisfaludi 
Stróbl Zsigmondnak egy Budapestnek 
készülő mellszoborhoz. Rothermere 
meghívta a szobrászt Londonba; ren-
delkezésére bocsátotta fiatal magyar 
újságíró-titkárját és autóját, még lak-

osztályt és felszerelt műtermet is bé-
relt neki. Többször találkoztak, a lord 
nagyon meg volt elégedve a mellszo-
borral. Kisfaludi Stróbl hatvanadik 
születésnapjára a lordnak ajándékoz-
ta a büsztjét. Nagyvonalúsága busá-
san megtérült, mert nemsokára a lord 
hatvancentis, egészalakos szobrát ren-
delték meg tőle. Később a fiát is meg-
mintáztatta, és a Kisfaludi Strobl-szob-
rokból több másolatot rendelt a cég-
csoport a lapjai számára. A befolyá-
sos üzletember ajánlására a magyaT 
szobrász előtt megnyíltak a legelőke-
lőbb házak: megmintázhatta Erzsébet 
trónörökösnőt, Mary királyné fivérét, 
Earl of Athlone-t, George Bemard 
Shaw-t, Lady Astort, Austin Chamber-
lain kancellárt. 

S KISFALUDI STROBL-REMEKEK SZE-

GEDEN. Lord Rothermere mell-
szobrának egy másolatát a Délma-
gyarország sajtóháza őrzi, és teg-
nap a szobrászfejedelem Mó-
ra-múzeumbeli kiállítására köl-
csönözte. A közgyűjtemény új 
portrét is öntetett: gipszminta 
alapján elkészült Pallavicini 
György őrgróf bronzmása. Szege-
den három Kisfaludi Strobl-re-
mekmű látható: Teleki Blanka fej-
szobra a róla elnevezett kollégi-
umból került a kiállításra. A tárla-
ton kívül a Dóm téri panteonban 
látható még tőle Benczúr Gyula 
portréja és Nagy Lajos király dom-
borműve. 

A Szegedi Kortárs Balett ma és szom-
baton újra műsorra tűzi a kisszín-
házban Juronics Tamás tavaly nagy 
sikert aratott koreográfiáját, a XX. 
századot. A produkció női főszerepét 
új beállóként Jónás Zsuzsa táncolja, 
akivel legutóbb A hattyúk tavában 
találkozhatott a szegedi közönség. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 
Jónás Zsuzsát a Dóm téri szabadtéri 
színpadon Juronics Tamás produkciójá-
ban, az Üj világ egyik főszerepében, 
Akvisaként ismerhette meg a szegedi 
közönség. A manöken alkatú, nyúlánk, 
178 centiméter magas művész a pécsi 
táncművészeti szakközépiskolából, a 
Kossuth-díjas Uhrik Dóra szárnyai alól 
indult. Budapesti pályakezdése után 
Hollandiába, majd Franciaországba 
szerződött, ahol neves kortárs tánc-
együtteseknél - többek között Rotter-
damban, Hágában, Antwerpenben -
dolgozott, és rangos fesztiválokon lépett 
fel. Közben modern tánc szakon táncpe-
dagógusi diplomát szerzett. Hazatérve a 
Vízkirálynő lányát alakította az Új vi-
lágban, azóta a Budapest Táncszínház-
zal, a Gangaray Táncszínházzal, Frenák 
Pállal és a Közép-Európa Táncszínház-
zal is dolgozott - nemcsak előadóként, 
hanem táncpedagógusként is. 

• • Azt szeretném, ha 
7 7 kimegyek a színpadra, 
továbbra is jól érezzem ott 
magam, és feltöltsön a tánc. 
Jónás Zsuzsa 

Picasso nem csak életében volt 
provokatív: a Reök-palota elé he-
lyezett élethű szobra az ország tá-
volabbi pontjairól is Szegedre csa-
logatja a lelkes rajongókat, akik 
miután megnézték kiállítását, egy 
közös kép erejéig együtt pózolnak 
a Mesterrel. 

MUNKATÁRSUNKTÓI 
Az avantgárd művészek megosztóak. 
Legalábbis a civil szeme nem mindig 
tudja, mit, hol, hogyan figyeljen meg, 
minden úgy van-e, ahogy látni a ké-
pen, mi bújik meg a látvány mögött, 
egyáltalán, van-e bármi, ami több, 
mint ami látható. Azután a látogató el-
indul a szegedi Regionális összművé-
szeti Központ termein át, és a harma-
dik alkotás után már nem agyai töb-
bé, eltűnnek a gondolatok, csak érzé-
sek lesznek, magával rántja ez a fur-
csa világ. Ami azért olyan különös, 
mert valóságos, mindennapi, túlságo-
san is szembeötlő. 

Picasso stílusát azonnal fel lehet is-

A SZEGEDI REÖK-PALOTA ELŐTT SOKAN F0TÓZTATJÁK MAGUKAT AZ ÉLETHŰ 
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merni. Alkotásai között akadnak szí- csodaszép figurális rajzok, meg aztán 
nes, harsány, pofátlanul provokatív ott van például az Alakok a tengerpar-
képek, vannak könnyen átlátható, ton. 

A Mestert barátai is elkísérték a sze-
gedi REÖK-be, csak néhányan a 69 al-
kotótárs közül: joan Miro, a másik ka-
falán festőóriás, Corneille, aki imádta 
az egzotikus, ősi afrikai világot. Chris-
to, a bolgár csomagoló- és akciómü-
vész, aki folyton becsomagol valamit, 
talányossá és titokzatossá tesz kerék-
párt, autót, házat vagy éppen a 
Reichstagot. leien van a tárlaton Roy 
Lichtenstein, a maga rajzfilmszerű, 
képregény alapú pop-artjával, vagy 
Henry Moore angol szobrász, aki az 
ősi amerikai művészetből kiindulva 
megtalálta egyéni stílusát, amelyre 
később nagy hatással volt az afrikai 
művészet és Victor Vasarely, a geo-
metriai formák művészetté emelésé-
nek királya is. Nem lehet kihagyni 
Andy Warholt sem, aki számos mun-
kájában foglalkozott a melegszubkul-
túrával és a szexualitás összetettségé-
vel. 

A Picasso és a nemzetközi avant-
gárd című kiállítás május 13-áig látha-
tó a Reök-palotában. 

TÓTH IMRE TAMÁS KIADÓIGAZGATÓ (JOBBRÓL) ADTA ÁT A LORD MELLSZOBRÁT 
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- A XX. században új beállóként 
most az volt a legnagyobb kihívás szá-
momra, hogy a koreográfus már egy 
másik táncosra felépítette a darabot, 
így kellett azonosulnom a kész koreo-
gráfiával, és egy másik személyiséget 
megformálnom. Ez a nő egy kereső 
ember: keresi az élet értelmét. Mindig 
akkor igazán élő egy figura, ha a meg-
formálásába kicsit bele tudjuk vinni 
saját személyiségünket, magánéletün-
ket, élettapasztalatunkat - mondja Jó-
nás Zsuzsa, aki Juronics Tamás darab-
jában Barta Dóra korábbi szerepét 
táncolja ma és holnap este a kisszín-
házban. Nem tagja a Szegedi Kortárs 
Balett társulatának, de ebben az évad-
ban gyakran fellépett a Tisza partján, 
hiszen A hattyúk tava főszerepét is 
nagy sikerrel táncolta. 

- Tamás rám koreografálta Csajkovsz-
kij klasszikus darabjának modern értel-
mezését. Haller Jánossal és a társulattal 
nagy élmény volt a közös munka, mint 

ahogyan egykori tanárommal, Uhrik 

JÓNÁS ZSUZSA A KISSZÍNHÁZI PRÓBATÉR 

Dórával is - akivel nyolc évig nem talál-
koztam - fantasztikus érzés volt újra ta-
lálkozni. Nagyon szeretek Juronics Ta-
mással dolgozni, úgy gondolom, nyuga-
ti körülményeket, európai színvonalat 
teremtett Szegeden a társulatának. Ez 
ritka Magyarországon, és ennek is kö-
szönhető, hogy hallatlanul profi, jó 
hangulatú és összetartó az együttese. 

Pályafutásom során sok mindent elér-

BEN Fotó: Segesvári Csaba 

tem már, változatos életem volt, azt sze-
retném, ha kimegyek a színpadra, to-
vábbra is jól érezzem ott magam, és fel-
töltsön a tánc - fogalmazza meg legfon-
tosabb vágyát Jónás Zsuzsa, aki anató-
miával és kineziológiával is foglalkozik, 
ami sokat segít táncosként és pedagó-
gusként is a munkájában. Író párja 
szinte minden előadását megnézi Sze-
geden, és lelkesen drukkol a sikeréért. 
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